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Nio 69.

Ant. till Riksd. kansli den 4 april 1905, kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående 
försäljning af två till förra militieb o stället Lilla Svedqlci 
n:is 1, 5, 18 och 19 i Malmöhus liga hörande områden-

(I. A.)

1 en till Riksdagen aflåten, till statsutskottets förberedande behand
ling öfverlämnad proposition (n:o 67) har Kungl. Maj:t under åberopande 
af inlagd! utdrag af statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden den 10 
sistlidne februari föreslagit Riksdagen medgifva,

dels att två till förra korpraisbostället 1 mantal Lilla Svedala n:is 
1, 5, 18 och 19 i Västra Kärrstorps socken och Oxie härad af Malmöhus 
län hörande områden, hvilka områden utgjordes det ena af ägofiguren 
n:o 36 å eu af förste landtmätaren Thure Röing år 1903 öfver egendomen 
upprättad karta med en areal af 1 hektar 63 ar och det andra af den 
del utaf ägofiguren n:o 1 å samma karta, som vore belägen öster om en 
å kartan uppdragen röd prickad linje och innefattade en areal af 11 ar, 
måtte från egendomen afsöndra» och i enlighet med föreskrifterna i 8:de 
och följande momenten af kungl. skrifvelsen till domänstyreisen angående 
bestämmelser att tjäna till efterrättelse i fråga om lägenheters upp
låtande från kronans jordbruksdomäner den 25 september 1896 till för
säljning utbjudas, def förra området för en köpeskilling af 2,120 kronor 
och det senare för en köpeskilling af 240 kronor samt mod tillträdes- 
rätt för köpare af hvardera området den 14 mars 1907;

dels och att de medel, som genom ifrågavarande försäljningar in
göte, måtte, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre 
kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande 
eller till skogsodling tjänlig mark.
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I detta ärende har departementschefen till förenämnda statsråds
protokoll anfört följande:

»1 underdånig skrifvelse den 20 nästlidne januari har domänstyrelsen 
anmält, att vid under nästlidna år å förra korpralsbostället 1 mantal 
Lilla Svedala n:is 1, 5, 18 och 19 i Västra Kärrstorps socken och 
Oxie härad af Malmöhus län hållen uppskattning för förnyad utarren
dering från den 14 mars 1907 af detta hemman, som lämnade i årligt 
arrende 3,000 kronor, uppskattningsmännen väckt förslag om afsöndring 
och försäljning af två lägenheter från egendomen; och har domän
styrelsen, under åberopande af 7:e momentet i nådiga skrifvelsen till 
styrelsen angående bestämmelser att tjäna till efterrättelse i fråga om 
lägenheters upplåtande från kronans jordbruksdomäner den 25 septem
ber 1896, underställt den väckta frågan Kungl. Maj:ts nådiga pröfning, 
därvid styrelsen tillika öfverlämnat instrument öfver berörda uppskatt- 
ningsförrättning äfvensom öfriga till ärendet hörande handlingar jämte 
en af förste landtmätaren Thure Rökig år 1903 öfver egendomen upp
rättad karta med tillhörande beskrifning.

Af berörda handlingar inhämtas, bland annat:
att ifrågavarande egendom, som är belägen 0,5 mil från Svedala 

järnvägsstation, innefattar en areal af 70 hektar 43,80 ar;
att uppskattningsmännen ansett, att från egendomen borde, i det 

syfte ofvanberörda nådiga skrifvelse till domänstyrelsen den 25 septem
ber 1896 angifver, afsöndras dels ett å ofvannämndå karta med ägo
figuren n:o 26 betecknadt område, innehållande en areal af 1 hektar 
63 ar och skildt från hemmanets öfriga ägor genom eu öfver hem
manet löpande bygdeväg, dels ock ett i nordöstra hörnet af den å 
kartan med n:o 1 betecknade ägofiguren beläget område om 11 ar, för 
hvilket område uppskattningsmännen ansett gränsen i väster böra upp
dragas så, som å kartan med en röd prickad linje blifvit utmärkt, och 
hvilket område begränsas i norr af allmän väg samt i öster och söder 
af i ägofiguren n:o 1 inskjutande främmande ägor;

att uppskattningsmännen, med hänsyn till jordens bördiga beskaf
fenhet och områdenas läge invid ett tätt bebyggdt samhälle, åsatt det 
med ägofiguren n:o 26 betecknade området ett saluvärde af 2,120 kronor 
samt ifrågavarande del af ägofiguren n:o 1 ett saluvärde af 240 
kronor; samt

att Kungl. Maj:ts befallningshafvande i länet ansett ifrågavarande 
områden böra, såsom synnerligen väl lämpande sig för anläggning af 
egna hem, från egendomen afsöndras.
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För egen del tillstyrker domänstyrelsen, att områdena i fråga i 
enlighet med föreskrifterna i 8:e och följande momenten af nådiga 
skrifvelsen den 25 september 1896 till försäljning utbjudas med till- 
trädesrätt för köpare den 14 mars 1907.»

Utskottet hemställer,

att Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition må 
af Riksdagen bifallas.

Stockholm den 4 april 1905.

På statsutskottets vägnar: 

HUGO TAMM.


